



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 135/2024 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 135/2024, Chamada Pública/PNAE nº 1/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: ANTONIO CARLOS GAMBETTA - 23541091053 |          |       |               |       |             |                  |
|--|----------|-------|---------------|-------|-------------|------------------|
| Item   | Qtde.    | Unid. | Produto       | Marca | Valor Unit. | Valor Total      |
| 1  | 1.500,00 | KG    | ABACATE       |       | 6,99000     | 10.485,00        |
| 3  | 600,00   | KG    | ABOBRINHA     |       | 4,80000     | 2.880,00         |
| 5  | 3.000,00 | UN    | ALFACE        |       | 4,99000     | 14.970,00        |
| 11   | 600,00   | UN    | BRÓCOLIS      |       | 6,57000     | 3.942,00         |
| 14   | 300,00   | KG    | CHUCHU        |       | 4,13000     | 1.239,00         |
| 28   | 5.000,00 | UN    | MILHO VERDE   |       | 4,30000     | 21.500,00        |
| 35   | 400,00   | UN    | REPOLHO       |       | 4,80000     | 1.920,00         |
| 36   | 50,00    | KG    | REPOLHO ROXO  |       | 5,48000     | 274,00           |
| 38   | 500,00   | UN    | TEMPERO VERDE |       | 4,65000     | 2.325,00         |
| <b>Total dos Produtos</b>                      |          |       |               |       |             | <b>59.535,00</b> |

| Empresa: ARNILDO PALUDO - 24772666087 |          |       |                |       |             |                  |
|---------------------------------------|----------|-------|----------------|-------|-------------|------------------|
| Item                                  | Qtde.    | Unid. | Produto        | Marca | Valor Unit. | Valor Total      |
| 7                                     | 2.000,00 | KG    | BERGAMOTA      |       | 2,92000     | 5.840,00         |
| 21                                    | 1.600,00 | KG    | LARANJA        |       | 2,98000     | 4.768,00         |
| 22                                    | 1.000,00 | KG    | LARANJA UMBIGO |       | 3,93000     | 3.930,00         |
| 33                                    | 1.000,00 | KG    | PÊSSEGO        |       | 8,32000     | 8.320,00         |
| <b>Total dos Produtos</b>             |          |       |                |       |             | <b>22.858,00</b> |

| Empresa: COOP DE PROD DE UVA E DERIVADOS DA AMETISTA DO SUL - 08835220000147 |        |       |                        |       |             |                  |
|--|--------|-------|------------------------|-------|-------------|------------------|
| Item   | Qtde.  | Unid. | Produto                | Marca | Valor Unit. | Valor Total      |
| 37   | 700,00 | UN    | SUCO DE UVA 1,5 LITROS |       | 19,90000    | 13.930,00        |
| <b>Total dos Produtos</b>  |        |       |                        |       |             | <b>13.930,00</b> |

| Empresa: DEBORA RODRIGUES - 02127786092 |          |       |  |       |             |                  |
|---|----------|-------|--|-------|-------------|------------------|
| Item                                    | Qtde.    | Unid. | Produto  | Marca | Valor Unit. | Valor Total      |
| 3                                       | 600,00   | KG    | ABOBRINHA  |       | 4,80000     | 2.880,00         |
| 5                                       | 3.000,00 | UN    | ALFACE   |       | 4,99000     | 14.970,00        |
| 8                                       | 300,00   | KG    | BETERRABA  |       | 4,97000     | 1.491,00         |
| 11                                      | 600,00   | UN    | BRÓCOLIS   |       | 6,57000     | 3.942,00         |
| 13                                      | 200,00   | KG    | CENOURA  |       | 3,58000     | 716,00           |
| 29                                      | 2.000,00 | KG    | MORANGO  |       | 14,97000    | 29.940,00        |
| 34                                      | 50,00    | KG    | PIMENTAO, VERDE, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS, FRESCOS |       | 6,60000     | 330,00           |
| 35                                      | 400,00   | UN    | REPOLHO  |       | 4,80000     | 1.920,00         |
| 38                                      | 500,00   | UN    | TEMPERO VERDE                                    |       | 4,65000     | 2.325,00         |
| 40                                      | 100,00   | KG    | VAGEM  |       | 10,43000    | 1.043,00         |
| <b>Total dos Produtos</b>               |          |       |  |       |             | <b>59.557,00</b> |

| Empresa: MARCILIANE FÁTIMA GVIAZDECKI FERREIRA - 00144666006 |       |       |         |       |             |             |
|--|-------|-------|---------|-------|-------------|-------------|
| Item   | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |

| Item                      | Qtde.  | Unid. | Produto   | Marca | Valor Unit.      | Valor Total |
|---------------------------|--------|-------|---|-------|------------------|-------------|
| 9                         | 600,00 | PAC   | BOLACHA CASEIRA COM COBERTURA                   |       | 22,73000         | 13.638,00   |
| 10                        | 400,00 | PAC   | BOLACHA CASEIRA DE AÇÚCAR DE CANA SEM COBERTURA |       | 21,98000         | 8.792,00    |
| 16                        | 800,00 | UN    | CUCA FRESCA                                     |       | 19,53000         | 15.624,00   |
| 25                        | 600,00 | UN    | MASSA CASEIRA FRESCA 1 KG                       |       | 15,80000         | 9.480,00    |
| 30                        | 700,00 | UN    | PÃO DE FORMA FRESCO (FATIADO)                   |       | 12,61000         | 8.827,00    |
| 31                        | 700,00 | UN    | PÃO DE MILHO                                    |       | 12,16000         | 8.512,00    |
| 42                        | 500,00 | KG    | PÃO DE QUEIJO CONGELADO PC 01 KG                |       | 23,35000         | 11.675,00   |
| <b>Total dos Produtos</b> |        |       |   |       | <b>76.548,00</b> |             |

| Empresa: ROGERIO FIORENTIN - 01900209039 |          |       |             |       |                  |             |
|--|----------|-------|-------------|-------|------------------|-------------|
| Item                                     | Qtde.    | Unid. | Produto     | Marca | Valor Unit.      | Valor Total |
| 28                                       | 5.000,00 | UN    | MILHO VERDE |       | 4,30000          | 21.500,00   |
| 33                                       | 1.000,00 | KG    | PÊSSEGO     |       | 8,32000          | 8.320,00    |
| <b>Total dos Produtos</b>                |          |       |             |       | <b>29.820,00</b> |             |

| Empresa: SANDRO SGARBOSSA - 02252105097 |          |       |  |       |                  |             |
|---|----------|-------|--|-------|------------------|-------------|
| Item                                    | Qtde.    | Unid. | Produto  | Marca | Valor Unit.      | Valor Total |
| 2                                       | 200,00   | KG    | ABÓBORA  |       | 3,95000          | 790,00      |
| 3                                       | 600,00   | KG    | ABOBRINHA  |       | 4,80000          | 2.880,00    |
| 6                                       | 600,00   | KG    | BATATA DOCE  |       | 3,25000          | 1.950,00    |
| 11                                      | 600,00   | UN    | BRÓCOLIS   |       | 6,57000          | 3.942,00    |
| 15                                      | 300,00   | UN    | COUVE FLOR   |       | 5,87000          | 1.761,00    |
| 18                                      | 50,00    | KG    | ERVILHA (VAGEM)                                    |       | 10,00000         | 500,00      |
| 26                                      | 1.000,00 | KG    | MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO |       | 2,16000          | 2.160,00    |
| 27                                      | 1.000,00 | KG    | MELÃO  |       | 5,53000          | 5.530,00    |
| 32                                      | 95,00    | KG    | PEPINO   |       | 3,43000          | 325,85      |
| 39                                      | 360,00   | KG    | TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMEN |       | 5,32000          | 1.915,20    |
| <b>Total dos Produtos</b>               |          |       |  |       | <b>21.754,05</b> |             |

| Empresa: SUCOS MONEGAT LTDA - 00736426000108 |        |       |                        |       |                  |             |
|--|--------|-------|------------------------|-------|------------------|-------------|
| Item   | Qtde.  | Unid. | Produto                | Marca | Valor Unit.      | Valor Total |
| 37   | 700,00 | UN    | SUCO DE UVA 1,5 LITROS |       | 19,90000         | 13.930,00   |
| <b>Total dos Produtos</b>                    |        |       |                        |       | <b>13.930,00</b> |             |

| Empresa: VILMAR CIPRANDI - 55902014034 |        |       |                     |       |                 |             |
|--|--------|-------|---------------------|-------|-----------------|-------------|
| Item                                   | Qtde.  | Unid. | Produto             | Marca | Valor Unit.     | Valor Total |
| 24                                     | 600,00 | KG    | MANDIOCA PROCESSADA |       | 8,30000         | 4.980,00    |
| <b>Total dos Produtos</b>              |        |       |                     |       | <b>4.980,00</b> |             |

| Empresa: VINICOLA PINHAL ALTO LTDA - 19111404000180 |        |       |                        |       |                  |             |
|---|--------|-------|------------------------|-------|------------------|-------------|
| Item  | Qtde.  | Unid. | Produto                | Marca | Valor Unit.      | Valor Total |
| 37  | 700,00 | UN    | SUCO DE UVA 1,5 LITROS |       | 19,90000         | 13.930,00   |
| <b>Total dos Produtos</b>                           |        |       |                        |       | <b>13.930,00</b> |             |

| Projeto/Despesa  | Há Previsão |
|--|-------------|
| 2039   3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1004 - Merenda Escolar | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 20 de Agosto de 2024

  
Paulo Duarte  
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 135/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2024, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, ..... de ..... de ..... de .....  
20 agosto 2024

Paulo Duarte  
Prefeito Municipal